
Can we travel from our place to Makkah (without wearing Ehraam from Meeqaat) for offering Namaaz and Tawaaf only?

Q: 101 –  Question : Can we travel from our place to Makkah (without wearing Ehraam from
Meeqaat) for offering Namaaz and Tawaaf only?

Please provide the answers in the view of all four A'immah Kiraam.
Answer
In the Name of Allah, the Most Gracious, the Most Merciful.

As-salamu ‘alaykum wa-rahmatullahi wa-barakatuh.

  

Answer :

  

According to the Hanafi Madhab, principally, you cannot travel from Riyaadh to Makkah without
wearing the Ihraam, even if you only intend performing Salaah and Tawaaf. It is necessary to
enter into the state of Ihraam from the Meeqaat and perform Umrah or Hajj.[6]
These answers are in accordance with the Hanafi Madhab.

  

And Allah Ta’ala Knows Best
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[6] [(وَحَرُمَ تَأْخِيرُ الْإِحْرَامِ عَنْهَا) كُلِّهَا (لِمَنْ) أَيْ لِآفَاقِيٍّ
(قَصَدَ دُخُولَ مَكَّةَ) يَعْنِي الْحَرَمَ (وَلَوْ لِحَاجَةٍ)] (قَوْلُهُ غَيْرَ
الْحَجِّ) كَمُجَرَّدِ الرُّؤْيَةِ وَالنُّزْهَةِ أَوْ التِّجَارَةِ فَتْحٌ (الدر
المختار وحاشية ابن عابدين (رد المحتار) (2/ 477-476) دار الفكر)
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